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На основу члана 147 Статута Факултета и чланова 36. и 37. Правилника о 
дициплинској одговорности студената Факултета Савет Природно-математичког 
Факултета у Крагујевцу на седници одржаној 11.06.2024. године  донео је следећу 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

ОДБИЈА СЕ жалба студента Ивана Мирчића и ПОТВРЂУЈЕ СЕ Решење 
Првостепене дисциплинске комисије Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу број 42/8 од 23.05.2024. године, којим је студенту Ивану Мирчићу изречена 
дициплинска мера привремено удаљавање са факултета 4 семестра, због учињене теже 
дициплинске повреде из члана 7. став 1. тачка 11, 12. и 21. Правилника о дисциплинској 
одговорности студената Природно-математичког факулета у Крагујевцу. 
 Ова одлука је коначна даном доношењем, а све у складу са чланом 40. став 1. и 41. 
Правилника о дисциплинској одговорности студената Природно-математичког факулета у 
Крагујевцу број 42/8 од 23.05.2024. године. 

 
 

Образложење 
 

Решењем Првостепене дисциплинске комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу број 42/8 од 23.05.2024. године, студенту Ивану Мирчићу 
изречена је дициплинска мера привремено удаљавање са факултета 4 семестра, због 
учињене теже дициплинске повреде из члана 7. став 1. тачка 11, 12. и 21. Правилника о 
дисциплинској одговорности студената Природно-математичког факулета у Крагујевцу. 

 
На Решење Првостепене комисије студент Иван Мирчић изјавио је Жалбу дана 

30.05.2024 број 42/8, примљену  04.06.2024. и заведену под бројем 01/365.  
 
На примљену Жалбу, пуномоћник Декана Факултета, Милица Вукадиновић, 

дипломирани правник, је доставила одговор број 8/298 од 10.06.2024. године. 
 
Разматрајући списе предмета Савет Факултета је утврдио следеће: 
 
- у току првостепеног дисциплинског поступка није дошло до повреде  правила 

управног поступка, јер је у току дисциплинске расправе, а и у току расправе 
поводом одлучивања, Kомисија увидом у доказни материјал утврдила 
дициплинску повреду која се студенту Ивану Мирчићу ставља на терет. Студент 
Иван Мирчић у својој изјави на дисциплинској расправи ниједног тренутка није 



оповргао наводе првостепене комисије којe му се стављају на терет. О већању и 
гласању првостепене комисије је сачињен записник који је уредно потписан и 
заведен, а који првостепена комисија у складу са Правилником није била у 
обавези да достави студенту Мирчићу, где је у записнику јaсно наведено да је 
одлука донета једногласно. 
 

- у току првостепеног дисциплинског поступка је тачно и потпуно утврђено 
чињенично стање, пре свега студент Иван Мирчић у току дисциплинске 
расправе није истакао да има здравствених проблема психичке природе, ту 
чињеницу првостепена комисија није била дужна да испитује, а све и да јесте та 
чињеница не утиче на само доношење одлуке, не спада у олакшавајуће 
околности, нити је такво испитивање у надлежности комисије. У складу са 
чланом 107. Закона о виском образовању студенту се може одобрити мировање 
статуса студента, тј. права и обавеза, у случају теже болести, а на лични захтев 
студента; 

 
- поступак је покренут на захтев Управника Института за математику и 

информатику, јер су студенти којима је Иван Мирчић упућивао претеће и 
увредљиве мејлове, из страха желели да избегну суочавање са студентом 
Иваном Мирчићем, где су Комисија и Савет Факултета имали увид у мејлове.  а 
студенту Ивану Мирчићу су познати јер их је он слао колегама. Уосталом он ни 
у једном тренутку није оповргао садржину мејлова. 
 

- вођење првостепеног поступка није застарело, јер је дициплинска пријава 
поднета 25.04.2024. године, а студент Иван Мирчић је у току месеца априла 
2024. године колегама упућивао претеће и увредљиве мејлове; 
 

- у току првостепеног поступка је уз тачно и потпуно утврђено чињенично стање 
правилно примењен Правилник о дициплинској одговорнопсти студената, јер је 
увидом у доказни материјал утврђено да је студент Иван Мирчић слао колегама 
претеће мејлове, a притом су исти садржали увреде и узнемиравајући садржај; 
 

- у току првостепеног поступка нису утврђене олакшавајуће околности за 
студента Ивана Мирчића. Kвалификовања повреде као теже дициплинске 
повреде је у складу са општим актом Факултета, јер је студент Иван Мирчић већ 
чинио исту тежу дисциплинску повреду где му је у дисциплинском поступку 
изречена казна забране полагања испита два испитна рока Решењем 
Првостепене дисциплинске комисије број 42/8 од 25.12.2023. године. Kомисија 
сматра да изречена дисциплинска мера није утицала на студента јер је исту 
поновио, а и учинио другу тежу дициплинску повреду. Такође, као отежавајућа 
околност узета је у разматрање и угрожена безбедност студената током 
реализације наставних, предиспитних и испитних активности. Утицаја на 
доношење одлуке је имало и то да је сада покренут поступак пред ПУ у 



Крагујевцу, о чему је обавештен Факултет, што повреду која се студенту Ивану 
Мирчићу ставља на терет квалификује као тежу дициплинску повреду. 

 У складу са свим наведеним, како је у првостепеном дисциплинском поступку 
Решење број 42/8 донето уз правилну примену одредаба Правилника, уз потпуно и 
правилно утврђено чињенично стање и уз поштовање одредаба дисциплинског поступка 
Савeт Факултета је донео одлуку као у диспозитиву и иста је коначна даном доношења, а 
све у складу са чланом 40. став 1. и 41. Правилника о дисциплинској одговорности 
студената Природно-математичког факулета у Крагујевцу 
  
  Правна поука: Ова одлука је коначна. 

  Против ове одлуке студент Иван Мирчић може поднети тужбу Управном Суду 
Републике Србије у року од 30 дана од дана пријема ове одлуке, што не задржава извршење 
Одлуке. 

 
 
 
      ПРЕДСЕДНИК САВЕТА  
               ФАКУЛТЕТА 
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